dicationem ad Nos quantocyus transmittas.
Interea Deum Optimum Maximum a quo bona

cuncta procedunt, ut tot Ecclesiae calamitatibus in
memoratis superius regionibus finem faciat , perfe
etamque Fidelibus suis concordiam et tranquillitatem
eoncedat humillime exorantes, Apostolicam Benedi
etionem Tibi ipsi, Venerabilis Frater, Gregique Tuae
eurae commisso peramanter impertimur.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Pi
scatoris die XXII martii MDCCCLXI. , pontificatus
Nostri anno XV.

Pao Douimo Canp. PiawETTI

Jo. B. BaancaLEoN: CasrELLANI. SussTITUTUS.
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PIVS PP. IX

VENEBRABILI FRATBi ANTONIO ARCHIEPISCOPO VABSAVIENSI

VENEBABILIS FBATEB

Cun primum summoanimi Nostridolore audivimus
gravia facta quae in ista Varsaviensi Civitate, aliisque
Poloniae Regni Provinciis nuperrime evenerunt, le
vavimus oculos Nostros ad Dominum orantes et ob
secrantes, ut populum suum ab impendentibus ma
lis liberaret, ac praesertim a periculis eriperet, in
quae illius fides et religio iniquis dolosisque nonnul
lorum degenerum filiorum artibus adduci poterat.
Etenim haud ignorabamus quomodo civilium pertur
bationum fautores et pravarum opinionum propaga
tores ab aliquo iam tempore consilium susceperant
impellendi etiam Poloniam in erroris viam, ut sanio
rem praestantioremque istius Regni partem a sincera
illa catholica fide, et eximia ac plane filiali erga
hanc Petri cathedram observantia ac veneratione, qui
bus Poloni semper tantopere praestiterunt, omnino
avellerent atque abstraherent. Noscebamusquoque hu
iusmodi homines alias inter insidias calumnia etiam

uti, qua propositum sibi finem consequi possent, et
Poloniae fideles licet invitos ac reluctantes, ingravis
sima illa mergerent damna, quibus civilis societas
asperrimis hisce temporibusmiserandum in modumaf
fligitur ac divexatur. Namque eisdem fidelibus sua
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dere conati sunt, Nos, non solum despirituali illorum
utilitate nunquam fuisse sollicitos, verum etiam ni
hil unquam egisse, ut catholica Ecclesia in Poloniae
regionibus sua plena libertate polleret. Quo certe ni
hil falsius, nihil in Nos injuriosius fingi et excogi
tari poterat. Siquidem pro Apostolici Nostri mini
sterii munere, universum Dominicum gregem ab ipso
Christo Domino Nobis divinitus commissum in animo

et oculis gerentes, nihil potius habemus, quam utspi
rituali omnium fidelium incolumitati amantissime ac
studiosissime consulamus, et catholicae Ecclesiae cau
sam ac jura strenue tueamur et propugnemus. Te au
tem minimelatet, VenerabilisFrater, similifraudealias
tentatum fuisse fidelibus Polonis persuadere, rec: me:
Gregorium XVI Praedecessorem Nostrum nullam de
spiritualibus eorum indigentiis cuam habere, ipsosque
ab eodem Pontifice plane fuisse desertos. Cum autem
tam injusta, tamque perniciosa opinio apud istius Re
gni fideles magis in dies invalesceret, tum idem De
cessor Noster merito atque optimo jure Apostolicam
suam attollens vocem, non solum Consistoriali sua
Allocutione contra tam impudentem calumniam re
clamavit, et professus est, verum etiam eodem tem
pore factorum expositionem multiplici documentorum
genere instructam typis in lucem edi jussit, ut uni
versus orbis agnosceret, quibus assiduis curis et stu
diis ipse catholicae religionis bono utilitatique in Rus
siarum Imperio et Poloniae Regno prospicere non in
termiserat. Quae quidem solemnis augusti Nostri De
cessoris declaratio debuisset ex istorum fidelium ani—